

## SMLOUVA O DÍLO

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „**ObčZ**“), tuto smlouvu o dílo (dále jen „**Smlouva**“).

### Smluvní strany

#### 1. Fakultní nemocnice Ostrava,

sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

IČ: 00843989

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)

kontaktní osoba

bankovní spojení: Česká národní banka; č. ú: 66332761/0710

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25.11.90

(dále jen „**Objednatel**“)

#### 2. ELPK, s.r.o.

sídlem: Bolatická 515, 747 19, Bohuslavice

IČ: 17520681

DIČ: CZ17520681 (je plátcem DPH)

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C., vložka 90374.

za kterou jedná: Ing. Ladislav Plaček, Ondřej Koslowský, jednatelé společnosti.

kontaktní osoba:

bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., č. ú: 311606579 /0300.

(dále jen „**Zhotovitel**“)

(Objednatel a Zhotovitel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako „**smluvní strana**“ a společně jako „**smluvní strany**“)

## Preambule

Zhotovitel a Objednatel uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledku výběru nejvhodnější nabídky pro veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce silnoproudých rozvodů ve 12.NP na Domově sester – Oddělení veřejných zakázek“

### I. Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo spočívající v rekonstrukci silnoproudých rozvodů a přípravě pro slaboproudé rozvody včetně dodávky a montáže nového rozvaděče a úpravu stávající elektroinstalace. Dále budou provedeny nové světelné rozvody do dvou kanceláří a sociálního zařízení ve 12.NP Oddělení veřejných zakázek (dále jen „**Dílo**“). Rozsah Díla je specifikován v Příloze č. 1 této Smlouvy – Cenové tabulce Zhotovitele (dále jen „**Příloha č. 1**“), která tvoří nedílnou součást této Smlouvy.
2. Objednatel se zavazuje provedené Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli smlouvenou cenu uvedenou v čl. II této Smlouvy.

### II. Cena Díla

1. Cena Díla byla dohodnuta v celkové výši **148 039,12 Kč bez DPH**. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a platí po celou dobu realizace Díla.
2. Zhotovitel je povinen zaslat fakturu na emailovou adresu [efakturace-inv@fno.cz](mailto:efakturace-inv@fno.cz). Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení Objednateli. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit Zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků buď opraví, nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.
3. Faktura musí obsahovat náležitosti podle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a dále musí obsahovat tyto náležitosti:
  - číslo Smlouvy,
  - označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
  - identifikační číslo Objednatele i Zhotovitele,
  - přílohou faktury je předávací protokol podepsaný oběma Smluvními stranami.

### III. Místo plnění

1. Místem plnění je Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava – Poruba, Domov sester - 12.NP.
2. Dílo bude předáno na základě předávacího protokolu podepsaného odpovědnou a pověřenou osobou Zhotovitele a za Objednatele odpovědným a pověřeným zástupcem.

### IV. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo nejpozději do **3 týdnů** od podpisu této Smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje oznámit přesný termín zahájení Díla alespoň 3 pracovní dny před jeho faktickým zahájením panu Martinu Vozárovi na emailu: [martin.vozar@fno.cz](mailto:martin.vozar@fno.cz)

#### **V. Práva a povinnosti Smluvních stran**

1. Zhotovitel je při provádění Díla vázán pokyny Objednatele.
2. Zhotovitel se zavazuje jakékoliv odchylky od původního záměru předem projednat a nechat odsouhlasit Objednatelem.
3. Objednatel je povinen provedené Dílo převzít, a to v čase a místě stanoveném v této Smlouvě.
4. Zhotovitel se zavazuje postup prací předem konzultovat s Objednatelem, zejména je nutno brát ohled na zachování plného provozu zařízení.
5. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit kontaktní osobě Objednatele všechny závady, nedostatky a škody zjištěné nebo způsobené při provádění Díla.
6. Zhotovitel je povinen mít po dobu plnění Díla dle této Smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností v důsledku provádění Díla Objednateli, případně třetím osobám, a to ve výši pojistného plnění minimálně 500 000,- Kč.

#### **VI. Mlčenlivost**

1. Zhotovitel se zavazuje během plnění této Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato Smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může Zhotovitele zprostit pouze Objednatel. Zproštění povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno písemně.
2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ, a to i v případě, že k porušení povinnosti dojde po ukončení platnosti této Smlouvy.

#### **VII. Záruční doba**

1. Zhotovitel poskytne za zhotovené Dílo záruku **24 měsíců**. Záruční doba počíná běžet dnem předání Díla bez vad a nedodělků na základě písemného protokolu o převzetí Díla.
2. Zhotovitel je povinen záruční vady odstranit bezplatně a neprodleně po jejich písemném oznámení Objednatelem.
3. Zhotovitel se zavazuje započít s odstraněním uplatněné vady neprodleně po jejím oznámení, nejpozději do 5 dnů po obdržení písemného oznámení o vadě.
4. Záruční doba na celé Dílo neběží po dobu od oznámení záruční vady až po její odstranění.
5. Provedenou opravu Zhotovitel předá Objednateli na základě písemného předávacího protokolu.

#### **VIII. Smluvní sankce**

1. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny Díla za každý i započatý den prodlení s dokončením a předáním Díla.

2. V případě prodlení Zhotovitele při odstranění vady podle čl. VII., odstavce 3 Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
3. Zhotovitel může pověřit provedením Díla nebo jeho části jinou osobu pouze se souhlasem Objednatele. V případě porušení této povinnosti se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši ceny Díla (cena včetně DPH) sjednané touto Smlouvou.
4. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí Zhotovitel vedle škody, která vznikne Objednateli porušením povinností, na něž se vztahuje smluvní pokuta a vedle zákonného úroku z prodlení.
5. Smluvní pokuta je splatná třetím dnem od doručení vyúčtování smluvní pokuty druhé Smluvní straně a může být započtena vůči Zhotoviteli v rámci nejdříve splatné faktury.

#### **IX. Předání Díla**

1. Objednatel Dílo převezme po jeho řádném dokončení. Převzetí proběhne v termínu stanoveném Zhotovitelem. Termín převzetí musí být Objednateli oznámen alespoň 3 pracovní dny předem.
2. O předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků sepíše Zhotovitel předávací protokol, který podepíše obě Smluvní strany.
3. Objednatel není povinen převzít Dílo s vadami a nedodělků, převezme-li takto Dílo, uvede výčet vad a nedodělků v předávacím protokolu a k jejich odstranění se Zhotovitel zavazuje ve lhůtě 10 dnů od podpisu předávacího protokolu, nebude-li Smluvními stranami dohodnutá jiná doba.
4. Pokud Objednatel odmítl Dílo převzít, musí být sepsán o tomto zápis se stanovisky obou Smluvních stran a zdůvodněním.

#### **X. Odstoupení od Smlouvy**

1. Kterákoliv Smluvní strana může od této Smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této Smlouvy druhou Smluvní stranou.
2. Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u kterého strana porušující Smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení Smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá Smluvní strana neměla zájem Smlouvu uzavřít; zejména (avšak nikoliv výlučně):
  - a) prodlení Zhotovitele s provedením Díla o více než 14 dní;
  - b) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým;
  - c) nemožnost odstranění vady Díla;
  - d) v případě, že se kterákoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v této Smlouvě ukáže jako nepravdivé;
  - e) v případě, že na majetek druhé Smluvní strany je vedeno insolvenční řízení nebo je insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení.

## XI. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel není oprávněn jakékoliv pohledávky vzniklé v souvislosti s uzavřením této Smlouvy postoupit na třetí osobu. Tento zákaz se vztahuje rovněž na zastavení pohledávek za Objednatelem či jejich zatížení.
2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. V souladu se zákonem o registru smluv Zhotovitel souhlasí s uveřejněním plného znění Smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy zajistí Objednatel.
3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
4. Tato Smlouva představuje úplné ujednání Smluvních stran. Ke změně této Smlouvy může dojít pouze písemně. Není-li dodržena písemná forma dle tohoto ustanovení, je právní jednání neplatné. Smluvní strany nejsou vázány právním jednáním, u něhož nebyla dodržena smluvená písemná forma.
5. Tam, kde Smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzování práv a povinností Smluvních stran ObčZ.
6. Smlouva je tvořena následujícími přílohami, které jsou její nedílnou součástí:
  - a. Příloha č. 1 Cenová tabulka

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísní nebo za zjevně nepříznivých podmínek. Toto potvrzují svými podpisy.

V Ostravě dne

21.1.23

FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA

V Bolaticích dne

23.1.2023

Zhotovitel

Ondřej Koslowský,  
Jednatel společnosti

Příloha č. 1

č	Hodnota
1	Název
2	Název rekapitulace
3	Jméno
4	Projekt
5	Investor
6	Z.č.
7	A.č.
8	Středisko
9	Vypracoval
10	Kontroloval
11	Datum
12	Zpracovatel
13	CU
14	Poznámka
15	
16	Doprava dodávek (1,6) %
17	Přesun dodávek (1) %
18	PPV (1 nebo 6) %
19	PPV zemních prací, nastěn (1) %
20	Dodávat dokumentace (1 - 1,5) %
21	Reka a pojistění (1 - 1,5) %
22	Opravy + záruce (5 - 7) %
23	GTS (3,25 nebo 8,4) %
24	Provozní výky 5
25	Kompletační činnost - a
26	Kompletační činnost - b
27	Kompletační činnost - k1
28	Kompletační činnost - k2
29	Roční nárůst cen 1 %
30	Roční nárůst cen 2 %
31	1. sazba DPH %
32	2. sazba DPH %

	A	B	C
1	Název	Hodnota A	Hodnota B
2	<b>Základní náklady</b>	<b>CZK</b>	<b>CZK</b>
3	Dodávka	0,00	
4	Doprava 3,60% Přesun 1,00%	0,00	0,00
5	Montáž - materiál		61 802,40
6	Montáž - práce		63 655,00
7	<b>Mezisoučet 1</b>	<b>0,00</b>	<b>125 457,40</b>
8	PPV 0,00% z montáže materiál + práce		3 763,72
9	Nátěry		0,00
10	Rozvaděč		18 818,00
11	PPV 0,00% z nátěrů a zemních prací		0,00
12	<b>Mezisoučet 2</b>	<b>0,00</b>	<b>148 039,12</b>
13	Dodáv. dokumentace 0,00% z mezisoučtu 2		0,00
14	Rizika a pojištění 0,00% z mezisoučtu 2		0,00
15	Opravy v záruce 0,00% z mezisoučtu 1		0,00
16	<b>Základní náklady celkem</b>		<b>148 039,12</b>
17			
18	<b>Vedlejší náklady</b>		
19	GZS 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2		0,00
20	Provozní vlivy 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2		0,00
21	<b>Vedlejší náklady celkem</b>		<b>0,00</b>
22	Kompletační činnost		0,00
23			
24	<b>Náklady celkem</b>		<b>148 039,12</b>
25	Základ a hodnota DPH 21%	148 039,12	31 068,22
26	Základ a hodnota DPH 0%	0,00	0,00
27	<b>Náklady celkem s DPH</b>		<b>179 127,34</b>
28			
29	Roční nárůst cen 0,00%		0,00
30	Roční nárůst cen 0,00%		0,00
31	<b>Součty odstavců</b>	<b>Materiál</b>	<b>Montáž</b>
32	1 Elektromontážní materiál a práce	61 802,40	63 655,00
33	2. Rozvaděč	15 768,00	3 050,00
34			

A	G	C	D	E	F	G	H	I
Název	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkem	Montáž	Montáž celkem	Cena	Cena celkem
<b>1. Elektromontážní materiál a práce</b>								
SVĚTLA VČETNĚ SVĚTELNÝCH ZDROJŮ, PŘEDŘADNÝCH ČASŤ A DALŠÍ SVIT								
PŘÍSLUŠENSTVÍ ve prospěchu za recyklaci: Průvodní použití typů svítidel jsou uvedeny jako vzor								
3. Přečtení lze použít u ostatních existencí. Dodává montáž, zapojení								
4. Světla s norm. osvětlovací soustavou								
5. Světlo typ LED 60x60 36W 4100lm 4000k	ks	4,00	2 345,00	9 380,00	400,00	1 600,00	2 745,00	10 980,00
6. Světlo typ LED 120x60 48w 5600lm 4000k	ks	1,00	2 980,00	2 980,00	400,00	400,00	3 380,00	3 380,00
7. Světlo IP 44 soc.zabeml	ks	2,00	1 135,00	2 270,00	400,00	800,00	1 535,00	3 070,00
8. Montážní rámeček k světlu 60x60	ks	4,00	1 095,00	4 380,00	400,00	1 600,00	1 495,00	5 880,00
9. Nové světlo								
10. Světelný piktoqram 1W	ks	1,00	1 541,00	1 541,00	350,00	350,00	1 891,00	1 891,00
11.				0,00			0,00	0,00
12. ELEKTROINSTALAČNÍ KRABICE No 04/TKV								
13. Krabice panelová	ks	10,00	25,00	250,00	65,00	650,00	90,00	900,00
14.				0,00		0,00	0,00	0,00
15. KABELOVÉ KRABICOVÉ ROZVODNY IP 65. KANÁL VÝSTUPY S METRICKÝMI VÝVODKAMI BARVA ŠEDÁ RAL 7015, TERMOPLAST								
16. D 9125 1,5-2,5 mm <sup>2</sup> , Cu, 5 póh, svorkovnice, s vnějším upevněním	ks	20,00	65,00	1 300,00	45,00	900,00	110,00	2 200,00
17. SVORKOVNICE KABELOVÁ beztrubová								
18. 273-104 3x1 2,5mm <sup>2</sup>	ks	25,00	6,50	162,50	16,00	400,00	21,50	362,50
19. 273-105 5x1 2,5mm <sup>2</sup>	ks	15,00	8,50	127,50	18,00	270,00	26,50	397,50
20. INSTALAČNÍ TRUBKY								
21. TRUBKA OHEBNÁ - d20/750N	m	19,00	13,50	202,50	40,00	600,00	53,50	802,50
22. LIŠTA ELEKTROINSTALAČNÍ VČ. DÍLŮ A PŘÍSLUŠENSTVÍ								
23. LHD40x40 hranatá včetně koncovek spojky a dalšího příslušenství	m	22,00	85,50	1 881,00	56,00	1 212,00	141,50	3 113,00
24. parapetní žlab plastový dvoulamový								
25. A SPOJOVACÍHO MAT								
26. PK 160x65 D HD KANÁL PARAPETNÍ DLHÝ	m	31,00	548,50	17 003,50	148,00	4 588,00	686,50	21 591,50
27. Příslušenství pro parapetní kanál rohy, spojky aj.	ks	1,00	3 350,00	3 350,00	500,00	500,00	3 850,00	3 850,00
28. OCELNOSINE KONSTR. PRO PŘÍSTĚ.								
29. do 10kg	ks	1,00	250,00	250,00	150,00	150,00	400,00	400,00
30. STŘEŠNÍ OZNAČOVACÍ								
31. Označovací štítek kabelový	ks	12,00	14,00	168,00	45,00	540,00	59,00	708,00
32. VODICE, KABELY, ŠNŮRY								
33. KABELY SHOVNÍ, ISOLACE PVC, 1KV								
34. CNY 3x2,5 mm <sup>2</sup> , pevné	m	349,00	28,40	4 231,60	30,00	4 470,00	58,40	8 701,60
35. CNY 30x1,5 mm <sup>2</sup> , pevné	m	16,00	17,10	273,60	30,00	480,00	47,10	753,60
36. CNY 30x1,5 mm <sup>2</sup> , pevné	m	82,00	17,10	1 402,20	30,00	2 460,00	47,10	3 862,20
37. CNY 50x1,5 mm <sup>2</sup> , pevné	m	12,00	27,90	334,80	30,00	360,00	57,90	694,80
38. CNY 1 5x6 mm <sup>2</sup> , pevné	m	14,00	111,00	1 554,00	35,00	490,00	146,00	2 044,00
39. ULOŽENÍ KABELŮ SMĚŘOVACÍ ZÁKL. PROUČ								
40. do 3x4 mm <sup>2</sup>	ks	48,00			40,00	1 920,00	40,00	1 920,00



	A	B	C	D	E	F	G	H	I
41	SPINAČE, PŘEPINAČE modulární koncepce, vstřískávané rámečky kompartmentů krytek rámečků a signálků, barva bílá, vlna ABB Tango								
42	Jednofázový, fazeň 1	ks	3,00	178,00	534,00	95,00	285,00	273,00	819,00
43	Štířkový, fazeň 6	ks	2,00	192,00	384,00	95,00	190,00	287,00	574,00
44	Zásuvka 45x45	ks	28,00	74,00	2 072,00	95,00	2 660,00	169,00	4 732,00
45	Zásuvka 45x45 s PD	ks	4,00	1 010,00	4 040,00	95,00	380,00	1 105,00	4 420,00
46	Zásuvka Tango	ks	4,00	134,00	536,00	95,00	380,00	229,00	918,00
47	VYHŘÁNÍ, UZEMNĚNÍ, POTENCIÁLOVÉ VYROVNÁNÍ								
48	VODÍK JEDNOŽÁROVÝ, UPOJACE PVC								
49	CYA 6 mm <sup>2</sup> , ZŽ, pevné	m	10,00	20,50	205,00	30,00	300,00	50,50	505,00
50	CYA 16 mm <sup>2</sup> , ZŽ, pevné	m	14,00	57,80	809,20	30,00	420,00	87,80	1 229,20
51	UKONČENÍ VODÍČŮ KABLOVÝMI OKY LISOVACÍMI S PŘIPOJENÍM, oko Cu pochovná dle DIN46234								
52	Do 6 mm <sup>2</sup>	ks	13,00	15,00	180,00	65,00	780,00	80,00	960,00
53	HODINOVÉ ZUCTOVACÍ SAZBY								
54	Zabezpečení pracoviště	hod	6,00			500,00	3 000,00	500,00	3 000,00
55	Vyhledání propojovacího místa	hod	6,00			500,00	3 000,00	500,00	3 000,00
56	Demontáž stávajícího elektro zařízení a rozvodů,	hod	4,00			500,00	2 000,00	500,00	2 000,00
57	Dokončovací práce, vypínání vedení	hod	6,00			500,00	3 000,00	500,00	3 000,00
58	Úprava stávajícího rozváděče	hod	7,00			500,00	3 500,00	500,00	3 500,00
59	PROVEDENÍ REVIZNÍCH ZKOUŠEK + dokumentace								
60	ČLE ČSN 331500								
61	Revize technik	hod	8,00			750,00	6 000,00	750,00	6 000,00
62	Dokumentace pro provedení stavby + skutečné provedení	kgp	1,00			13 000,00	13 000,00	13 000,00	13 000,00
63	<b>1. Elektromontážní materiál a práce - celkem</b>				<b>61 802,40</b>		<b>68 455,00</b>		<b>125 457,40</b>
64									
65	<b>2. Rozvodnice kanceláře</b>								
66									
67	Rozvodnice 48 modulu nastřena	ks	1,00	1 784,00	1 284,00	500,00	500,00	1 784,00	1 784,00
68	Hlavní vypínač 40A 3f	ks	1,00	710,00	710,00	300,00	300,00	1 010,00	1 010,00
69	Přepětová ochrana T1 +T2	ks	1,00	4 254,00	4 254,00	300,00	900,00	4 554,00	4 554,00
70	Kombinovaný jistič + chranič 30mA B16/1	ks	5,00	1 420,00	7 100,00	300,00	1 500,00	1 720,00	5 600,00
71	Kombinovaný jistič + chranič 30mA B10/1	ks	3,00	1 420,00	1 420,00	300,00	300,00	1 720,00	1 720,00
72	podružný materiál	kgp	1,00	1 000,00	1 000,00	150,00	150,00	1 150,00	1 150,00
73									
74									
75	<b>Rozváděč - celkem</b>				<b>15 768,00</b>		<b>3 050,00</b>		<b>18 818,00</b>
76									
77									
78									
79									